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قیمت نفت کاهشی شد

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه در پی انتشار آماری که نشان داد 
رشد اقتصاد چین در سه ماهه دوم امسال آهسته شده است، کاهش پیدا 
کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۷۲ سنت معادل ۰.۹ درصد 
کاهش، به ۷۹ دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۶۷ سنت معادل ۰.۹ درصد کاهش، به ۷۴ دلار و ۷۵ سنت 
در هر بشکه رسید.طبق آماری که از سوی اداره ملی آمار چین منتشر شد، 
تولید ناخالص داخلی چین در فاصله آوریل تا ژوئن، تنها ۰.۸ درصد نسبت به 
سه ماهه قبلی رشد کرد و احیای دوران پساکرونا به دلیل ضعیف شدن تقاضای 
داخلی و خارجی، به سرعت متزلزل شد.وارن پاترسون، مدیر واحد تحقیقات 
کالای شرکت ING در این باره گفت: تولید ناخالص داخلی چین، ضعیف‌تر از 
حد مطلوب بود و از این رو، برای رفع نگرانی‌ها نسبت به وضعیت اقتصاد چین، 
کمک چندانی نمی‌کند.پالایشگاه‌های چینی در ژوئن که فعالیتشان را پس از 
تعمیرات بهاره افزایش دادند، ۱.۶ درصد در روز، نفت بیشتری نسبت به ماه مه 
پالایش کردند که با آمار قوی واردات نفت به این کشور در ماه میلادی گذشته 
همخوانی داشت.به گفته پاترسون، تقاضای آشکار برای نفت بر مبنای سال 
به سال، رشد قوی داشت اما به نظر می‌رسد توجه بازار به آمار تولید ناخالص 
داخلی چین معطوف بوده است.به گفته استفانو گراسو، مدیر ارشد امور سهام 
در شرکت »ایت وانت ایج« سنگاپور، پکن به دلیل نگرانی از افزایش فشارهای 
تورمی، احتمالا برای اعلام تدابیر محرک مالی جدید، محتاط خواهد بود. این 
کشور احتمالا نفت را در قیمت پایین ذخیره می‌کند و  تا زمان وقوع رکود در 
غرب، برای اعلام تدابیر محرک مالی دست نگه می‌دارد.هر دو شاخص بازار 
جهانی نفت هفته گذشته تحت تاثیر اختال عرضه در لیبی و نیجریه، برای 
سومین هفته متوالی، رشد کرده و به بالاترین حد خود از آوریل صعود کرده 
بودند.به گفته چهار مهندس و وزارت نفت لیبی، میدان‌های نفتی الفیل و شراره 
که مجموع ظرفیت تولید آنها ۳۷۰ هزار بشکه در روز است و پنج شنبه گذشته 
بسته شده بودند، بعدازظهر شنبه فعالیتشان را ازسرگرفتند. اما فعالیت ۱۰۸ 
میدان نفتی متوقف ماند. تولید نفت در اعتراض به ربوده شدن یک وزیر سابق، 
متوقف شد.بر اساس گزارش رویترز، صادرات نفت روسیه از بنادر غربی این 
کشور، ماه میلادی آینده نسبت به ژوئیه، به میزان ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار بشکه در 
روز کاهش پیدا می‌کند که در راستای عمل به وعده کاهش جدید عرضه به 

همراه عربستان سعودی است.

قیمت فروش نفت ایران به آسیا افزایش یافت
رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش کرد ایران قیمت فروش رسمی‌انواع 
گریدهای نفتی خود برای عرضه به خریداران آسیایی در ماه میلادی آینده را 
افزایش داد.به گزارش ایسنا، منابع آگاه به رویترز گفتند: ایران قیمت فروش 
رسمی‌نفت سبک »ایران لایت« که در اوت سال ۲۰۲۳ به خریداران آسیایی 
عرضه می‌کند را سه دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه منطقه‌ای 
نفت عمان/دوبی تعیین کرد که در مقایسه با ژوئیه، ۱۵ سنت افزایش داشت.

همچنین قیمت فروش نفت سنگین ایران در اوت، یک دلار و ۱۰ سنت در 
هر بشکه بالاتر از قیمت پایه خاورمیانه تعیین شد که در مقایسه با ژوئیه، پنج 
سنت افزایش نشان می‌دهد. قیمت نفت فروزان یک دلار و پنج سنت در هر 
بشکه بالاتر از قیمت پایه منطقه‌ای تعیین شد که نسبت به ژوئیه، ۱۰ سنت 
افزایش داشته است.قیمت نفت سروش برای اوت، دو دلار و ۴۰ سنت در هر 
بشکه پایین‌تر از قیمت پایه نفت خاورمیانه تعیین شد که ۱۵ سنت در مقایسه 
با ژوئیه، افزایش داشت. قیمت نفت پارس، ۵۰ سنت در هر بشکه پایین‌تر از 
قیمت پایه منطقه‌ای فروخته خواهد شد که در مقایسه با قیمت ماه میلادی 

جاری، ۱۵ سنت در هر بشکه افزایش نشان می‌دهد.

پایان کار ششمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت شیشه
ششمین نمایشگاه بین‌المللی شیشه و تجهیزات وابسته، پس از چهار 
روز برگزاری و استقبال تولیدکنندگان‏،کارخانه داران و فعالان مرتبط با این 
صنعت، به کار خود پایان داد.  به گزارش ستاد خبری و اطلاع رسانی نمایشگاه 
بین‌المللی صنعت شیشه، این نمایشگاه در حالی به پایان رسید که طی چهار 
روز برگزاری آن، سالن نمایشگاه شاهد استقبال دور از انتظار مخاطبان بود.
در ششمین نمایشگاه بین‌المللی شیشه و تجهیزات وابسته که در نوع خود 
بزرگترین رویداد این صنعت محسوب می‌شود، ده‌ها تولیدکننده این صنعت 
گردهم آمده بودند و ضمن ارائه نوین ترین تولیدات و خدمات خود، با آخرین 
پیشرفت‌های این صنعت نیز آشنا شدند. در این رویداد بین‌المللی انواع 
صنایع، دستگاه‌ها، تجهیزات و خطوط تولید، معادن و فرآوری مواد اولیه، انواع 
شیشه‌های ساختمانی، شیشه‌های نما، در و پنجره، شیشه‌های اداری،شیشه‌های 
خم‏، شیشه‌های اتومبیل، شیشه‌های ضدگلوله، مواد اولیه و دیگر صنایع مرتبط 
ارائه و در معرض دید علاقه‌مندان قرار گرفته بود.در این نمایشگاه علاوه بر 
شرکت‌های داخلی و حضور سازمان انرژی‌های نو، مرکز تحقیقات زمین و 
مسکن و ستاد فناوری‌های نانو ریاست جمهوری؛ نمایندگانی از کشورهای 
ایتالیا، آلمان‏، ترکیه و چین نیز حضور داشتند. حضور شرکت‌های استارتآپی،‏ 
شرکت‌های خلاق و نو‌آور و شرکت‌های دانش بینان از دیگر بخش‌های نمایشگاه 
بین‌المللی صنعت شیشه بود که در آن چندین کارگاه آموزشی مرتبط با موضوع 
نمایشگاه با حضور مسئولان، صنعتگران، استادان دانشگاه‌ها و پژوهشگران برگزار 
شد.آشنایی با نوین‌ترین تولیدات و پیشرفت‌های این حوزه، تبادل اطلاعات، 
دانش فنی و فناوری روز بین مشارکت‌کنندگان، آشنایی بازدیدکنندگان با 
آخرین دست‌آوردهای عرضه‌شده در بخش‌های مختلف صنعت شیشه، ایجاد 
ارتباط مستقیم بین تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان، ایجاد فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری، ایجاد فرصت‌های اشتغال‌زائی و بازاریابی و توسعه صادرات؛ 
مهم‌ترین اهداف برگزاری این نمایشگاه بود.زجاحی، دبیر انجمن صنعت شیشه 
ایران در حاشیه مراسم اختتامیه نمایشگاه گفت: پیش بینی شده در طول 
برگزاری ششمین نمایشگاه بین‌المللی شیشه و تجهیزات وابسته چندین هیات 
تجاری، صنعتی، اقتصادی و سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی از کشورهای در 
محل نمایشگاه حضور یافتند و ضمن بازدید از نمایشگاه با شرکت‌های ایرانی 
وارد مذاکرات صنعتی و اقتصادی شدند.وی افزود:صد در صد مواد اولیه صنعت 
شیشه در داخل کشور وجود دارد و این اهمیت توجه و توسعه این صنعت 
را چند برابر کرده است.زجاجی اضافه کرد: سیلیس، کربنات سدیم ، آهک، 
دولومیت و فلدسپات در زمره مهم ترین مواد اولیه برای تولید شیشه هستند 
که معادن این مواد در ایران وجود دارد و تمامی‌این مواد با سهولت و قیمت 
پایین در دسترس است و شاید همین مسئله نخستین و مهم‌ترین مزیت این 
صنعت به حساب می‌آید.دبیر انجمن صنعت شیشه ایران افزود: در سال جاری 
بیش از 3 میلیون تن شیشه در کشور تولید خواهد شد که یک میلیون و 850 
هزار تن آن را شیشه تخت، 850 هزار تن شیشه‌های بسته بندی صنایع غذایی 
ودارویی و375 هزارتن انواع شیشه رومیزی شامل ظروف بلور، کریستال ،اوپال 
می‌باشد.زجاجی گفت: در حال حاضر در 15 کارخانه بزرگ تولید شیشه سازی 
تخت فعال کشور روزانه بیش از 600هزار متر مربع شیشه تخت ) شیشه رنگی 
وساده فلوت، شیشه مشجره ساده ورنگی و شیشه ساده ورنگی شیت( تولید 
می‌شود که از این میزان حدود ۴۰ درصد به کشورهای حوزه خلیج فارس، 
آسیای میانه و حتی اروپا صادر می‌شود. ۶۰ درصد تولید شیشه کشور، نیاز بازار 
داخل را به خوبی تامین می‌کند ) عمده شیشه جام برای مصرف در ساختمان‌ها، 
پنجره و اتوموبیل کاربرد دارد اینه( .وی اضافه کرد: در10 کارخانه از 15 واحد 
شیشه سازی کشور شیشه فلوت تولید می‌شود. شیشه فلوت، آخرین روش تولید 
صنعت شیشه به‌شمار می‌رود که جایگزین شیشه‌های سنتی شده .زجاجی 
افزود: بیش از 40 درصد تولیدات شیشه تخت کشور صادر می‌شود و مهمترین 
دستاورد این صنعت تامین شیشه مورد نیاز صنایع خودرو در رنگ‌های سبز 
اتوموبیلی، شیشه‌های سولار یا جذاب انرژی اتوموبیلی ،شیشه دودی اتوموبیلی 
، همچنین شیشه‌های فوق شفافیت )سوپر کلیر( و شیشه‌های پوشش دارای 
کنترل کننده انرژی در ساختمان است.این فعال صنفی گفت: حدود 95 درصد 

نیاز کشور به شیشه ساختمان در داخل تولید می‌شود.

بازار انرژی

رویداد

گروه اقتصادی- عباس قاری: مشکلات 
انرژی در کشور ما به دو بخش در دو نیمه 
سال تقسیم می‌شود: نیمه نخست سال با 
مشکل کمبود برق مواجه هستیم و در نیمه 
دوم سال با مشکل کمبود گاز! این درحالیست 
که کشور ما دارای پتانسیل‌های فراوان انرژی 
از گاز گرفته تا منابع تجدیدپذیر است تا 
بتواند از آن برای تولید مطلوب انرژی برق 
استفاده کند. اما سوءمدیریتی که منحصر به 
همین دولت هم نیست موجب شده در این 
مسیر ناکام بماند.این روزها اگر در بزرگراه‌ها 
و خیابان‌های بزرگ شهر دقت کنید، می‌بینید 
که چراغهای روشنایی، یکی در میان روشن 
می‌شوند که نخستین نتیجه آن کاهش امنیت 
رانندگی و نیز عابران در شبهاست. اما دلیل 
این خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده، صرفا 
کمبود برق است.امسال به دلیل مصوبه سال 
1400 مجلس، ساعت رسمی‌کشور در نیمه 
نخستی سال تغییر نکرد و همین امر باعث شد 
هوا در عصرها یک ساعت نسبت به سالهای 
قبل زودتر تاریک شود که به معنای ضرورت 
استفاده از روشنایی برق، یک ساعت زودتر از 
سالهای گذشته و به تبع آن افزایش مصرف 
انرژی است. اما این تنها سیاست نادرستی 
نیست که زمینه ساز کمبود برق شده است.
عدم استفاده کافی از انرژی‌های تجدیدپذیر 
و همچنین عدم سیاستگذاری صحیح در 
بهره گیری از پتانسیل‌های بخش خصوصی 
در حوزه نیروگاهی موجب شده همه ساله 
شاهد افزایش شکاف بین تولید و مصرف 
برق در کشور باشیم. به تازگی، ابراهیم 
خوش‌گفتار رئیس هیئت‌مدیره سندیکای 
شرکت‌های تولیدکننده برق،عدم النفع ناشی 
از خاموشی‌های برق را 109 هزار میلیارد 
تومان ذکر کرده و گفته: 2.2 میلیارد دلار در 
نیروگاه‌های حرارتی سرمایه‌گذاری شده اما 
سرمایه‌گذاران فقط 70 میلیون دلار دریافت 
از سالها  برق  تولیدکننده  کرده‌اند.شرکت‌های 
پیش بر ضرورت تغییر مکانیزمهای حمایتی 
و همچنین مکانیزم قیمتی برق تاکید کرده 
و هشدار داده بودند که در صورت عدم توجه 
به این موضوعف به زودی با ناترازی برق 
مواجه خواهیم شد. اتفاقی که هم اکنون رخ 
داده است. بر اساس آمارها در فصل تابستان 
حداقل با 10 هزار مگاوات کمبود برق مواجه 
هستیم و با توجه به توان اندک دولت برای 
ساخت نیروگاههای دولتی، باید سرمایه‌گذاران 
را تشویق کرد تا ظرفیت تولید برق را با ساخت 
نیروگاههای جدید افزایش دهند. اما این امر 
مستلزم بیش از 10 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
است که توسط بخش خصوصی باید تأمین 
شود و طبیعتا برای ترغیب بخش خصوصی 
به سرمایه‌گذاری، باید موانع رفع شود.اما نه 

تنها سرمایه‌گذاران تمایلی به سرمایهء‌گذاری 
در ساخت نیروگاه ندارند، بلکه سرمایه گذارانی 
که در دهه‌های 1380 و 90 اقدام به ساخت 
نیروگاه کردند برای دریافت مطالبات خود 
از دولت با مشکلات فراوانی مواجه هستند 
بطوریکه سندیکای شرکتهای تولیدکننده برق 
اعلام کرده مطالبات نیروگاه‌ها از دولت بالغ بر 
50 هزار میلیارد تومان است.با توجه به افزایش 
مصرف خانگی به تبع افزایش جمعیت، افزایش 
مصرف صنایع با ایجاد صنایع جدید و کاهش 
توان خروجی نیروگاه‌ها به دلیل فرسودگی 
افزایش  اغلب نیروگاه‌های کشور، نیازمند 
5 درصدی ظرفیت نصب‌شده نیروگاهی 
کشور هستیم.در برنامه سوم توسعه در سال 
1379، وزارت نیرو مجوز ساخت نیروگاه‌های 
غیردولتی را صادر کرد تا نیروگاه‌های خصوصی 
برای توسعه پایدار صنعت برق، از صندوق 
توسعه ملی، وام ارزی دریافت کنند و در همین 
راستا در دهه 1380 و 90 نیروگاه‌های زیادی 
احداث شد اما به دلیل تورم و افزایش روزافزون 

نرخ ارز، سازندگان نیروگاه‌های خصوصی، در 
بازپرداخت اقساط خود دچار مشکل شدند. 
آنها نه تنها 50 هزار میلیارد تومان از دولت 
طلب دارند، بلکه باید بدهی خود را به صندوق 
توسعه ملی هم به صورت ارزی بپردازند. به 
نظر می‌رسد راهکارهایی همچون فروش برق 
به صنایع، صادرات برق از نیروگاه‌های مرزی 
و بازپرداخت ریالی بدهی به صندوق توسعه 
ملی، بتواند تا حدی مشکلات نیروگاهها را حل 
کند و به مرور زمان با همراهی دولت با آنهاف 
سرمایه گذاران جدید هم رغبت پیدا کنند وارد 
حوزه سرمایه گذاری در صنعت برق شوند.در 
برنامه ششم توسعه باید ظرفیت نیروگاهی 
کشور 25 هزار مگاوات افزایش پیدا می‌کرد 
اما در مجموع سه برنامه توسعه چهارم، پنجم 
و ششم تنها 15 هزار مگاوات رشد کرد که 
دلیل این امر عدم انگیزه بخش خصوصی برای 
سرمایه‌گذاری در این بخش با توجه به زمان 
طولانی بازگشت سرمایه است. در واقع در 
سالهای اخیر، هیچ برنامه جدی و واقع‌بینانه‌ای 

برای رفع مشکلات صنعت برق در کشور اجرا 
نشد و موجب شده که ما امروز نگران کمبود 
برق در زمان پیک مصرف به‌ویژه برای صنایع 
و عدم النفع آن باشیم.کارشناسان، راه‌حل را 
در مکانیزم عرضه و تقاضا می‌دانند و معتقدند 
دولت باید سوخت را در قالب مکانیزم عرضه و 
تقاضا به نیروگاهها بفروشد و زمان فروش برق 
هم، قیمت تکلیفی اعلام نکند و طبق مکانیزم 
عرضه و تقاضا، قیمت برق در بازار رقابتی، 
تعیین شود. در ماههای اخیر که وزارت نیرو، 
تابلوی سبز برای انرژی تجدیدپذیر ایجاد کرد، 
این تابلو قیمت واقعی برق را که حدود 5 هزار 
تومان است نشان می‌دهد درحالی‌که وزارت 
نیرو تکلیف کرده برق به قیمت 125 تومان به 
فروش برسد. طبیعتا افزایش تصاعدی قیمت 
برق منطقی نیست اما دولت برای حمایت از 
تولیدکنندگان نیز گام جدی و مهمی‌برنداشته 
و حتی مطالبات آنها را هم پرداخت نکرده 
نایب‌رئیس هیئت‌مدیره  ریاحی  است.رضا 
سندیکای شرکت‌های تولیدکننده برق بر 

ضرورت تعیین قیمت برق با مکانیزم عرضه و 
تقاضا تأکید کرده و گفته: عرضه برق کاهش 
پیدا کرده و طبیعتاً باید قیمت آن افزایش پیدا 
می‌کرد اما در حال حاضر، 15 هزار مگاوات 
کمبود عرضه داریم اما قیمت همچنان پایین 
است که نشان‌دهنده عدم توجه به مکانیزم 
عرضه و تقاضا است.برای آزادسازی نرخ 
سوخت نیروگاه‌ها و نرخ برق، اولین پیش‌فرض، 
تشکیل نهاد رگولاتوری در صنعت برق است. 
طبق قانون، برای هر کالایی که توسط دولت 
نرخ تکلیفی دارد، باید نهاد تنظیم گری ایجاد 
شود تا ضوابط حاکم بر مکانیزم خرید و فروش 
را تعیین کنند. در زمان دولت قبل، لایحه‌ای 
برای رگولاتوری در صنعت برق به مجلس ارائه 
شد اما در دولت جدید توسط وزارت نیرو پس 
گرفته شد! باید دید آیا دولت برای رفع مشکل 
تولید برق در کشور، برنامه جدی دارد یا قصد 
دارد به روال گذشته، با سپری شدن شش 
ماهه نخست سال و کاهش استفاده از برق، 

دوباره موضوع را به سال آینده حواله دهد؟!

 با وجود هشدارهای بسیار، همچنان 
افرادی هستند که کارت‌های بانکی خود را به 
دیگران اجاره می‌دهند و قربانی کلاهبرداران 
می‌شوند. تجارت‌نیوز برای بررسی دقیق‌تر 
موضوع به سراغ یکی از این شرکت‌های اجاره 
کارت رفت.شاید شما هم در روزهای گذشته 
پیامکی مبنی بر هشدار نسبت به در اختیار 
گذاشتن کارت بانکی خود به سایرین از سوی 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه دریافت کرده باشید؛ پیامکی که 
درباره نوعی از کلاهبرداری هشدار می‌دهد 
که در سال‌های اخیر همواره قربانی گرفته 
اما اخیرا بار دیگر بازارش داغ شده است.
به گزارش تجارت نیوز، با وجود اینکه بارها 
درباره تبعات واگذاری کارت‌های بانکی هشدار 
داده شده، اما همچنان افرادی هستند که 
قربانی این کلاهبرداران می‌شوند. همچنین با 
جست‌وجویی کوتاه در فضای مجازی، می‌توان 
تعداد قابل توجهی از صفحاتی را پیدا کرد 
که با شرایطی عجیب و غریب، کارت‌های 
بانکی دیگران را اجاره می‌کنند.بررسی‌ها 
نشان می‌دهند که کلاهبرداران با روش‌های 

گوناگونی از جمله آگهی گذاشتن در فضای 
مجازی، با وعده پرداخت مبالغ میلیونی، از 
ناآگاهی افراد سوءاستفاده می‌کنند و کارت 
بانکی افراد را اجاره و با آنها، اعمال غیرقانونی 

انجام می‌دهند. 
این در حالی است که طبق قانون، اگر 
فردی کارت خود را به دیگری واگذار کند و 
وجهی را که منشأ آن از اعمال مجرمانه بوده 
را در حساب بانکی خود نگهداری و یا جابه‌جا 
کند، علاوه بر معاونت در جرم اصلی و تحمل 
مجازات مقرر برای آن جرم، به پول‌شویی نیز 
محکوم می‌شود که مجازات آن استرداد تمام 
وجوه تراکنش‌شده، به اضافه سود بانکی مقرر و 
جزای نقدی به میزان یک‌چهارم مبلغ تراکنش 
شده است.همچنین طبق ماده ۲۷۴ قانون 
مالیات، دارندگان حساب‌ها و کارت‌های بانکی 
اجاره‌ای، چه از طریق وکالت رسمی‌و چه از 
طریق واگذاری کارت‌های بانکی به افراد غیر، 
به‌عنوان فرار مالیاتی مجرم محسوب می‌شوند.

موارد استفاده غیرقانونی 
از کارت‌های اجاره‌ای چیست؟

کارت‌های اجاره‌ای می‌توانند در موارد 

متعددی استفاده شوند و متخلفان از آنها 
به منظور پولشویی، فرار مالیاتی یا انجام 
فعالیت‌های غیرمجاز و غیرقانونی مثل قمار، 
شرط‌بندی و خرید و فروش مشروبات الکلی 
استفاده می‌کنند.از سوی دیگر نیز برخی 
از متخلفان از این کارت‌های اجاره‌ای برای 
پولشویی درآمد حاصل از اعمال خلاف 
همچون قاچاق مواد مخدر، فعالیت‌های 
تروریستی، قاچاق کالا، حمله فیشینگ و دیگر 
روش‌های سرقت دارایی از اینترنت استفاده 

می‌کنند.
کلاهبرداری به نام شرکت بازاریاب 

ارز دیجیتال
با جست‌وجویی کوتاه در فضای مجازی، با 
چندین صفحه‌ مواجه شدیم که به منظور اجاره 
حساب‌ها و کارت‌های بانکی راه‌اندازی شده‌اند 
و برای بررسی بیشتر موضوع، به سراغ یکی از 
این صفحه‌ها رفتیم و شرایط اجاره کارت‌های 
بانکی را جویا شدیم.این صفحه، خود را یک 
شرکت بازاریاب ارز دیجیتال معرفی می‌کند 
که به هیچ ارگانی وابسته نیست، نیرو می‌گیرد 
و حقوق نیروهایش را نیز همان روز اول کاری 
می‌پردازد.این شرکت راجع به چگونگی انجام 
کار می‌گوید: »کسانی که به هر دلیلی مثل 
زیر سن قانونی و محدودیت و مسدودیت 
حساب و یا ایرانی نبودن، نمی‌توانند سهمیه 
ارز خودشان را بخرند، به سراغ ما می‌آیند که 
ما این کار را برایشان انجام بدهیم و درصدی از 
این مبلغ هم به نیروهای ما می‌دهند. نیروها، 
همان شمایی هستید که کارت بانکی خود را 
به ما اجاره می‌دهید.«این افراد همچنین ادعا 
می‌کند که در حال حاضر ۱۲۰۰ نفر نیرو 

دارند و زمان همکاری از طرف آنها دائمی‌است 
و در ضمن نیروها می‌توانند تا هر زمان که 

می‌خواهند، همکاری خود را ادامه دهند.
درآمد ۱۰ درصدی مالک کارت

 از هر واریز پول
این صفحه درباره حقوق پرداختی در ازای 
اجاره کارت بانکی می‌گوید: »۱۰ درصد از هر 
پولی که به حسابتان واریز می‌شود، متعلق به 
شماست. البته این ۱۰ درصد به مبلغ تست 
تعلق نمی‌گیرد. مبلغ تست نیز به این صورت 
است که هر مشتری، در ابتدا مبلغی در حدود 
یک تا نهایت سه میلیون تومان به حساب 
شما واریز می‌کند که میزان خوش‌حسابی 
شما را در مرحله‌ی اول بسنجند و شما برای 
تسویه این مبلغ کمتر از نیم ساعت زمان 
دارید.«وی همچنین درباره مبلغ دریافتی از 
اجاره کارت گفت: »یعنی اگر ۵۰ میلیون به 
حساب شما واریز شود، پنج میلیون از آن 
متعلق به شماست. ممکن است شما در هفته 
چهار خرید ۵۰ ملیونی ثبت کنید و به این 
صورت ۲۰ میلیون در یک هفته درآمد داشته 
باشید. توجه داشته باشید که در روزهای اول 

تراکنش‌ها کمتر هستند.«
نکته عجیب این است که این صفحه در 
بخشی از پرس و جوی ما به این نکته اشاره 
کرد که چگونه به اجاره‌دهندگان کارت اعتماد 
می‌کنند: »نیروهای ما از زیر هزاران فیلتر و 
امتحان رد می‌شوند تا استخدام شوند. از شما 
تعهد گرفته می‌شود به همراه عکس، مدارک 
خود را ارائه کنید و در عین حال شیوه‌های 
راستی‌آزمایی دیگری هم اجرا می‌شود.«وی 
در این باره ادامه داد: »یکی دیگر از شیوه‌های 

همکاری ما برای راستی‌آزمایی شما این 
است که روزهای اول با مقدار خیلی کم پول 
شروع می‌کنیم تا میزان خوش‌حساب بودن و 
عکس‌العمل شما را در تسویه بسنجیم. این 
مبلغ در هفته‌های بعد افزایش بسیاری پیدا 
می‌کند. فراموش نکنید که هر چقدر پولی که 
به حسابتان می‌آید بیشتر باشد، سود شما هم 
بیشتر خواهد بود.«این شرکت البته در پاسخ 
به این سوال خبرنگار ما مبنی بر اینکه چه 
تضمینی وجود دارد که کارت بانکی برای 
پول‌شویی یا دیگر فعالیت‌های غیر قانونی 
استفاده نشوند چیست؟ گفت: تضمین خاصی 

نداریم!
لزوم تقویت نظارت و مجازات

 کلاهبرداران
نکته تاسف‌بار این است که این کلاهبرداران 
که البته خود را شرکتی بزرگ با ۱۲۰۰ نیرو 
می‌دانند و چنین شرایط مضحکی را برای 
کلاهبرداری از مردم در نظر می‌گیرند، به طور 
آزادانه در فضای مجازی فعالیت می‌کنند و به 
نظر می‌رسد که نهادهای ناظر هم اقدامی‌در 
جهت مبارزه با آنها انجام نمی‌دهند و به 
هشدار دادن به مردم اکتفا کرده‌اند.درست 
است که آموزش و فرهنگ‌سازی می‌تواند در 
کاهش آمار چنین تخلفاتی موثر باشد اما باید 
پذیرفت که به هر حال برخی افراد هستند که 
در این شرایط اقتصادی کشور و برای چند 
میلیون درآمد و رهایی از فقر، حاضرند کارت 
بانکی خالی خود را اجاره دهند و خطرات آن 
را به جان بخرند. به همین دلیل، لازم است 
که نهادهای ناظر، کنترل بیشتری بر فعالیت 

آزادانه این کلاهبرداران داشته باشند.

پدیده‌ای که نظارتی روی آنها نیست

اجاره کارت بانکی فقط هفته‌‌ای ۲۰ میلیون تومان

اخبار انرژی

خبر بنزین 7هزار تومانی جعلی از آب درآمد
انتشار خبری در خصوص افزایش قیمت بنزین از ساعاتی پیش و با قیمت 
هفت هزار تومان به سوژه رسانه‌ها بدل شده است.لازم به ذکر است که 
دولت در حال حاضر هیچ برنامه و تصمیمی‌برای تغییر قیمت بنزین ندارد و 
قیمت‌های اعلامی‌کذب است.انتشار خبری درباره قیمت بنزین خبرساز شد.از 
ساعاتی پیش در فضای مجازی خبری منتشر شده که قرار است بنزین دارای 
قیمت سوم شود.: در حالی کانال جعلی تسنیم اقتصادی خبری درباره قیمت 
جدید بنزین منتشر کرده که خبرگزاری تسنیم بار دیگر جعلی بودن این 
کانال به نام تسنیم را اعلام و تاکید می‌کند که هیچ خبری درباره قیمت 
بنزین در سایت و فضای مجازی این خبرگزاری منتشر نشده است.لازم به ذکر 
است که دولت در حال حاضر هیچ برنامه و تصمیمی‌برای تغییر قیمت بنزین 
ندارد و قیمت‌های اعلامی‌کذب است.در خبر منتشر شده آمده بود: قرار است 
بر اساس این طرح مصرف هر باک تا ۳۰ لیتر به مبلغ لیتری ۳ هزار تومان، از 
۳۰ لیتر تا ۶۰ لیتر به مبلغ لیتری ۷ هزار تومان و از ۶۰ لیتر به بالا به مبلغ 

هر لیتر ۱۸هزار تومان عرضه شود.

بهره‌برداری از ۶۸پروژه نیمه‌تمام 
به ارزش ۱۵ میلیارد دلار در سال جاری

وزیر نفت از برنامه‌ریزی برای بهره‌برداری از ۶۸ پروژه نیمه‌تمام به ارزش 
۱۵ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: با راه‌اندازی این پروژه‌ها 
روزانه ۱۳۰ هزار بشکه نفت و ۴۰ میلیون مترمکعب گاز به تولید کشور افزوده 

می‌شود.به گزارش وزارت نفت، جواد اوجی در آیین بهره‌برداری رسمی‌از 
پتروشیمی‌گچساران با اشاره به عزم دولت برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام 
تأکید کرد: پروژه‌های فاز دوم پتروپالایشگاه آبادان، پالایشگاه طرح توسعه فاز 
۱۴ میدان مشترک گازی پارس جنوبی و پروژه‌های جمع‌آوری گازهای مشعل 
از جمله پروژه‌هایی بودند که در ماه‌های اخیر به بهره‌برداری رسیدند و امروز 
شاهد راه‌اندازی سومین الفین کشور پس از چند سال هستیم.وی با بیان اینکه 
گازهای همراه میدان‌های نفتی در جنوب کشور در پالایشگاه گاز بیدبلند 
خلیج فارس فرآورش و اتان تولیدی به پتروشیمی‌گچساران ارسال می‌شود، 
افزود: برنامه‌ریزی شده که ۶۸ پروژه نیمه‌تمام به ارزش ۱۵ میلیارد دلار در 
سال ۱۴۰۲ به بهره‌برداری برسد.وزیر نفت با یادآوری فرآیند طولانی ساخت 
پتروشیمی‌گچساران طی ۱۷ سال گذشته گفت: در دو سال اخیر با تسریع این 
پروژه توانستیم بار دیگر زنجیره ارزش پتروشیمی‌کشور را توسعه دهیم.اوجی 
تصریح کرد: با راه‌اندازی ۶۸ پروژه نیمه‌تمام روزانه ۱۳۰ هزار بشکه نفت و ۴۰ 
میلیون مترمکعب گاز به تولید کشور افزوده می‌شود.وزیر نفت با بیان اینکه 
پروژه فاز ۱۱ پارس جنوبی پس از دو دهه بلاتکلیفی به‌زودی آماده افتتاح 
رسمی‌با حضور رئیس‌جمهوری خواهد بود، ادامه داد: تا پایان امسال پنج طرح 

پتروشیمی‌دیگر در کشور به بهره‌برداری می‌رسد.

احداث بزرگ‌ترین نیروگاه تجدید‌پذیر کشور
 با ظرفیت هزار مگاوات

رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق )ساتبا( خبر داد: 
یک واحد صنعتی احداث هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر را عملیاتی می‌کند.

به گزارش وزارت نیرو،محمود کمانی در دومین همایش »توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر در صنایع کشور« بیان کرد: سرمایه گذاری در حوزه انرژی‌های 
تجدیدپذیر در جهان به شدت افزایش پیدا کرده است. براساس اعلام آژانس 
بین المللی انرژی در سال جاری به ازای یک دلار سرمایه گذاری در سوحت 
فسیلی، ۱.۷ دلار به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر سرازیر می‌شود.وی افزود: 
پیشتازی انرژی‌ خورشیدی و خودروهای برقی بیشترین میزان سرمایه‌گذاری 
را در سال ۲۰۲۳ به خود اختصاص داده است.معاون وزیر نیرو برخی اظهارات 
نادرست درباره گران بودن انرژی‌های تجدیدپذیر را مورد اشاره قرار داد و 
گفت: ارزان‌ترین برق تولیدی در جهان با اختلاف زیاد در توربین‌های بادی 
و نیروگاه‌های فتوولتائیک تولید می‌شود.وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود تا 
سال ۲۰۵۰ ظرفیت تولید برق در جهان ۳ برابر خواهد شد که ۹۱ درصد از 
آن از انرژی تجدیدپذیر تامین خواهد شد.کمانی با اشاره به اهمیت احداث 
شهرک‌های تخصصی خورشیدی در کشور گفت: احداث نیروگاه خورشیدی تا 
سقف ۳ مگاوات در شهرک‌های تخصصی خورشیدی و دارای زیرساخت‌های 
متناسب با سطح خدمات مورد نیاز است که برق تولیدی آن جهت فروش  
به ساتبا، عرضه در تابلوی سبز تهاتر برق صنعت و یا تامین برق استخراج 
کنندگان رمز ارز قابل استفاده است.وی بر این اساس از احداث اولین شهرک 
خورشیدی در قزوین خبر داد و افزود: نرخ خرید برق تجدیدپذیر نهایی شده 
و به‌زودی توسط وزیر نیرو ابلاغ می‌شود.معاون وزیر نیرو تاکید کرد: ابلاغ 
قیمت تعیین شده کمک بسیار خوبی برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در 
کشور خواهد بود و امیدواریم برای فعالان این صنعت جذاب باشد.همچنین از 
کمانی احداث بزرگ‌ترین ظرفیت نیروگاه تجدید پذیر توسط صنایع خبر داد 
و خاطرنشان کرد: یک شرکت صنعتی احداث هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 

را عملیاتی می‌کند.

عدم‌النفع ناشی از خاموشی‌های برق، 109 هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود

مشکل برق در ایران، مصداق بارز سوءمدیریت


